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W zamyśle BOŻYM mężczyzna i kobieta są powołani do czynienia sobie ziemi „poddaną”RDZ 1, 28 jako „zarządcy” BOŻY. 

To władanie nie może być samowolnym i niszczącym panowaniem. 

Mężczyzna i kobieta, stworzeni na obraz STWÓRCY, który miłuje „wszystkie stworzenia”MDR 11, 24, są powołani, by uczestniczyć w OPATRZNOŚCI BOŻEJ w stosunku 

do innych stworzeń. 

Z tego wynika ich odpowiedzialność za świat powierzony im przez BOGA. [KKK, 373, fragm.] 

DZIESIĄTA NIEDZIELA ZWYKŁA 

 

POWOŁANIE ŚW. MATEUSZA — MERISI, Michał Anioł - CARAVAGGIO (1571, Mediolan – 1610, Porto Ercole) 

ok. 1599-1600, olejny na płótnie, 340×322 cm, kaplica Contarelli, kościół pw. św. Ludwika, Rzym; źródło: commons.wikimedia.org 

Z KSIĘGI PROROKA OZEASZA OZ 6, 3-6 
Poznajmy, 

dążmy do poznania PANA; 

JEGO przyjście jest pewne jak poranek, 

jak wczesny deszcz przychodzi ON do nas, 

i jak deszcz późny, co nasyca ziemię. 

«Cóż ci mogę uczynić, Efraimie, 

co pocznę z tobą, Judo? 

Miłość wasza podobna do chmur o świtaniu 

albo do rosy, która prędko znika. 

Dlatego ciosałem cię przez proroków, 

słowami ust MYCH pouczałem, 

a Prawo MOJE zabłysło jak światło. 

Miłości pragnę, nie krwawej ofiary, 

poznania BOGA bardziej niż całopaleń» 

PSALM RESPONSORYJNY  PS 50 (49), 1BCD I 8. 12-13. 14-15 (R.: POR. 23B) 

REFREN: Temu, kto prawy, ukażę zbawienie 

Przemówił PAN, BÓG nad bogami,  

i wezwał ziemię od wschodu do zachodu słońca. 

«Nie oskarżam cię za twoje ofiary,  

bo twe całopalenia zawsze są przede MNĄ». 

«Gdybym był głodny, nie mówiłbym ci o tym,  

bo do MNIE świat należy i wszystko, co go napełnia. 

Czy będę jadł mięso cielców  

albo pił krew kozłów? 

Składaj BOGU dziękczynną ofiarę,  

spełnij swoje śluby wobec NAJWYŻSZEGO. 

I wzywaj MNIE w dniu utrapienia,  

wyzwolę ciebie, a ty MNIE uwielbisz». 

Z LISTU ŚW. PAWŁA APOSTOŁA DO RZYMIANRz 4, 18-25 

Bracia: 

Abraham wbrew nadziei 

uwierzył nadziei, 

że stanie się ojcem wielu narodów, 

zgodnie z tym, 

co było powiedziane: 

«Takie będzie twoje potomstwo». 

I nie zachwiał się w wierze, 

choć stwierdził, 

że ciało jego jest już obumarłe – 

miał już prawie sto lat – 

i że obumarłe jest łono Sary. 

I nie okazał wahania 

ani niedowierzania co do obietnicy BOŻEJ, 

ale się umocnił w wierze. 

Oddał przez to chwałę BOGU 

i był przekonany, 

że mocen jest ON również wypełnić, 

co obiecał. 

Dlatego też policzono mu to 

za sprawiedliwość. 

A to, że policzono mu, 

zostało napisane 

nie ze względu na niego samego, 

ale i ze względu na nas, 

jako że będzie policzone i nam, 

którzy wierzymy w TEGO, 

co wskrzesił z martwych JEZUSA, 

PANA naszego. 

ON to został wydany za nasze grzechy 

i wskrzeszony z martwych 

dla naszego usprawiedliwienia. 

AKLAMACJAPOR. ŁK 4, 18 Alleluja, alleluja, alleluja, 

«Pan posłał MNIE, 

abym ubogim niósł dobrą nowinę, 

więźniom głosił wolność» 

SŁOWA EWANGELII WG ŚW. MATEUSZAMt 9, 9-13 

JEZUS, wychodząc z Kafarnaum, 

ujrzał człowieka imieniem Mateusz, 

siedzącego na komorze celnej, 

i rzekł do niego: 

«Pójdź za MNĄ!» 

A on wstał 

i poszedł za NIM. 

Gdy JEZUS siedział w domu za stołem, 

przyszło wielu celników i grzeszników 

i zasiadło wraz z JEZUSEM 

i JEGO uczniami. 

Widząc to, faryzeusze mówili do JEGO uczniów: 

„Dlaczego wasz NAUCZYCIEL 

jada wspólnie z celnikami i grzesznikami?” 

ON, usłyszawszy to, rzekł: 

«Nie potrzebują lekarza zdrowi, 

lecz ci, którzy się źle mają. 

Idźcie 

i starajcie się zrozumieć, co znaczy: 

„Chcę raczej miłosierdzia niż ofiary”. 

Bo nie przyszedłem, 

aby powołać sprawiedliwych, 

ale grzeszników». 

https://commons.wikimedia.org/wiki/File:The_Calling_of_Saint_Matthew-Caravaggo_(1599-1600).jpg
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INFORMACJE PARAFIALNE 
 1-30.VI: NABOŻEŃSTWA CZERWCOWE do NAJŚWIĘTSZEGO SERCA 

PANA JEZUSA codziennie o 1730. 
 8-11.VI (czwartek-niedziela): Rodzinny Spływ Kajakowy k. Ełku. 

Pamiętajmy o uczestnikach w naszych modlitwach 

 25.VI (niedziela): W czasie Mszy św. o 1200 nasz arcypasterz, 
ks. Kazimierz kard. NYCZ, dokona rekoronacji wizerunku MATKI 

BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY. 
 W ramach duchowego przygotowania do tej uroczystości 

w dniach 18-20.VI (niedziela-wtorek) specjalne rekolekcje 
poprowadzi o. Azariasz HESS OFM. 

 28.VII-6.VIII: Parafialny obóz wakacyjny, planowany w oś-
rodku wypoczynkowym w Młyniku. 

 Informacje na plakacie w gablocie przed kościołem. 
 Koszt: 1,850 zł. 
 Zapisy i informacje u ks. Michała. 

 Chrzty w czerwcu wyjątkowo w 3. niedzielę miesiąca – 18.VI 

– na sumie. 
 Trwa ROK JUBILEUSZOWY w naszej parafii, z racji 1,500-lecia 

śmierci naszego patrona, św. Zygmunta. 
 Wszelkie informacje w dokumencie Stolicy Apostolskiej, 

wystawionym w kościele i na stronie parafialnej. 
 W zakrystii są do nabycia książki o patronie, św. Zyg-

muncie, przygotowanej z racji ROKU JUBILEUSZOWEGO. 
 Ofiary na spłatę zobowiązań związanych z remontem koś-

cioła, a także na korony dla MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY 
i JEJ SYNA (ongiś skradzione z naszego kościoła), można 
składać np. na konto parafialne: 

PKO S.A. VII O. w Warszawie 56 1240 1109 1111 0000 0551 5772 

Za wszystkie ofiary i dary (na korony) serdeczne Bóg zapłać! 

 PAMIĘTAJMY też o WSPIERANIU NASZYCH DUSZPASTERZY! 

ODESZLI 
W ostatnim czasie odeszli z naszego grona: 

śp. Zdzisław MAZUR  31.V.2023 l. 84 

śp. Michalina BARAN  27.V.2023 l. 72 

Wieczne odpoczywanie racz Im dać PANIE! 

INTENCJE MSZALNE I MODLITEWNE 

12.VI 
(poniedziałek) 

730 
† Anny STĘPNIEWSKIEJ, 

zmarłych z rodziny 

1800 

† Marianny BARAN, w 5. rocznicę śmierci, 

Mariana BARANA, 

Aliny WŁOSIŃSKIEJ, 

Zenona BARAŃSKIEGO 

13.VI 

(wtorek) 
730 w pewnej intencji 

1800 † Genowefy i Antoniego GUTTÓW 

14.VI 

(środa) 

730 w intencji PANU BOGU wiadomej 

1800 
† Władysławy i Henryka CINAKÓW, 

Edmunda KOWALIKA 

15.VI 
(czwartek) 

730 † Cecylii, Jana, Elżbiety, Ireny i Pawła 

1800 
† Wita BOROWSKIEGO, z racji imienin, 

Jadwigi BOROWSKIEJ 

16.VI 

(piątek) 

730 † Barbary BOROWSKIEJ, w 1. rocznicę śmierci 

1800 
† Aliny i Józefa WARGOCKICH, 

Ewy KLAPIŃSKIEJ 

17.VI 

(sobota) 

730 † Anny OBCOWSKIEJ 

1800 

† Antoniego KRÓLA, 

Marianny KRÓL, 

zmarłych z rodzin KRÓLÓW, 

dziadków KRÓLÓW i SZATANÓW 

18.VI 

(niedziela) 

845 
dziękczynna, 

z prośbą błogosławieństwo BOŻE dla Anity 

1030 
† Ireny i Józefa BRZEZIŃSKICH, 

Danuty BALAS 

1200 w intencji Elżbiety 

1800 † Rafała FABISIAKA 

ILE JESZCZE 
Ile jeszcze będzie nowych Rzeczypospolitych 

wyniesionych z pęt niewoli na wolności szczyty? 

Ile razy zmowa zmiecie nas rusko-teutońska, 

wymazując z mapy świata dumne słowo Polska? 

Ile jeszcze będzie krwawych powstań narodowych 

i tych z głową, ale również tych całkiem bez głowy? 

Ile groźnych fal represji i pacyfikacji 

i samobójstw rozpaczliwych hen na emigracji? 

Ile razy na obczyźnie będą armie polskie 

czekające, żeby z ziemi obcej iść do polskiej? 

Ilu wodzów fantastycznych i wielkich herosów? 

Ile jeszcze zarzynanych bezkarnie etosów? 

Ile jeszcze zmarnowanych bez sensu okazji? 

Ile chamstwa i prostactwa rodem z dzikiej Azji? 

Ile wściekłej nienawiści, pychy i głupoty? 

Ile przez wyborczą urnę przepchanej miernoty? 

Ile nowych gabinetów jeszcze się przekręci 

z racji nieprawdopodobnej ich niekompetencji? 

Ilu głupców się wywyższy nad autorytety? 

Ilu się złodziei schowa za immunitety? 

Tę litanię wciąż będziemy śpiewać gromkim głosem, 

a w niedoli cicho mruczeć sobie ją pod nosem, 

boć to polska jest litania i to jedno wiemy, 

że niestety nie ma końca, póki my żyjemy! 

KACZMAREK, Jan (1945, LWÓWEK – 2007, WROCŁAW) 

NIECH SIĘ ODRODZI 
„Czcij ojca i matkę” […] Ale żeby dzieci mogły czcić swoich rodziców, muszą być 

uważane i przyjmowane jako dar BOGA. Tak, każde dziecko jest darem BOGA. Dar to 

trudny niekiedy do przyjęcia, ale zawsze dar bezcenny. 

Trzeba najpierw zmienić stosunek do dziecka poczętego. Nawet jeśli pojawiło się ono 

nieoczekiwanie – mówi się tak: „nieoczekiwanie” – nigdy nie jest intruzem ani 

agresorem. Jest ludzką osobą, zatem ma prawo do tego, aby rodzice nie skąpili mu 

daru z samych siebie, choćby wymagało to od nich szczególnego poświęcenia. 

Świat zmieniłby się w koszmar, gdyby małżonkowie znajdujący się w trudnościach 

materialnych widzieli w swoim poczętym dziecku tylko ciężar i zagrożenie dla swojej 

stabilizacji; gdyby z kolei małżonkowie dobrze sytuowani widzieli w dziecku 

niepotrzebny a kosztowny dodatek życiowy. 

Znaczyłoby to bowiem, że miłość już się nie liczy w ludzkim życiu. Znaczyłoby to, 

że zupełnie zapomniana została wielka godność człowieka, jego prawdziwe 

powołanie i jego ostateczne przeznaczenie. 

Podstawą prawdziwej miłości do dziecka jest autentyczna miłość między 

małżonkami, zaś podstawą miłości zarówno małżeńskiej, jak rodzicielskiej jest 

oparcie w BOGU, właśnie to BOŻE ojcostwo. 

Kiedy małżonkowie starają się o to, ażeby samych siebie składać sobie wzajemnie 

w darze, kształtują w sobie w ten sposób prawidłowe postawy 

rodzicielskie. Przecież w wychowaniu dziecka chodzi nie 

tylko o to, żeby się dla niego poświęcać. Chodzi o to, 

żeby się poświęcać w sposób mądry – tak, aby 

wychować je do prawdziwej miłości. Do prawdziwej 

miłości wychowuje się także wymagając, ale tylko 

miłując można wymagać. Można wymagać, 

wymagając od siebie. Dlatego też ze względu 

na dobro przyszłego pokolenia ważne jest, 

aby małżonkowie utrwalali, uszlachetniali 

i pogłębiali swoją wzajemną miłość. Wtedy 

również ich dzieci będą w stanie założyć 

kiedyś prawdziwie chrześcijańskie rodziny 

i będą umiały kochać swoich rodziców […] 

Oto rozważanie BOŻYCH słów, stanowiących 

nienaruszalny ład ludzkiej moralności, 

prowadzi nas na każdym etapie do głęb-

szego zrozumienia tajemnicy JEZUSA 

CHRYSTUSA – czyli istotnej rzeczywistości 

chrześcijaństwa, naszej wiary i życia z wiary, 

czyli naszej moralności […] 

Czy wolno lekkomyślnie narażać polskie rodziny na dalsze zniszczenie? Nie można 

tutaj mówić o wolności człowieka, bo to jest wolność, która zniewala. Tak, trzeba 

wychowania do wolności, trzeba dojrzałej wolności. Tylko na takiej może się opierać 

społeczeństwo, naród, wszystkie dziedziny jego życia, ale nie można stwarzać fikcji 

wolności, która rzekomo człowieka wyzwala, a właściwie go zniewala i znieprawia. 

Z tego trzeba zrobić rachunek sumienia  […] 

 „Oto matka MOJA i MOI bracia”. Może dlatego mówię tak, jak mówię, ponieważ to jest 

moja matka, ta ziemia! To jest moja matka, ta Ojczyzna! To są moi bracia i siostry! 

I zrozumcie, wy wszyscy, którzy lekkomyślnie podchodzicie do tych spraw, zrozumcie, 

że te sprawy nie mogą mnie nie obchodzić, nie mogą mnie nie boleć! Was też 

powinny boleć! Łatwo jest zniszczyć, trudniej odbudować. Zbyt długo niszczono! 

Trzeba intensywnie odbudowywać! Nie można dalej lekkomyślnie niszczyć! 

„Oto matka MOJA i MOI bracia”. Tak. Ziemia polska naznaczona jest w sposób 

szczególny obecnością MATKI CHRYSTUSA. Ona jest pierwszą wśród pełniących wolę 

OJCA – właśnie jako MATKA SYNA BOŻEGO. 

Niech przez JEJ macierzyńską obecność odnowi się pośród nas świadomość BOSKIEGO 

ojcostwa. Niech się odrodzi pokolenie braci i sióstr SYNA BOŻEGO – SYNA MARYI. 

„Błogosławieni ci, którzy słuchają słowa BOŻEGO i zachowują je wiernie”. Niech się 

odrodzi w BOGU ludzkie ojcostwo i polska rodzina, i ludzkie macierzyństwo, niech się 

odrodzi rodzina, szczególne miejsce przymierza BOGA z ludźmi. Imię jego: kościół 

domowy. Amen. 

św. JAN PAWEŁ II, papież (1920, Wadowice – 2005, Watykan) — homilía, 3.VI.1991, Kielce-Masłów, fragm. 

il. MATKA BOŻA ŁASKAWA, Kielce, katedra 

MSZE ŚW. 
niedziela i uroczystości obowiązujące: 08:45, 10:30, 12:00 (suma), 18:00 

święta pracujące: 08:45, 18:00 

dni powszednie: Patrz – intencje parafialne 
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poniedziałek - piątek 08:00–09:30, 17:00–19:00 

soboty, niedziele i święta: Nieczynna 
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